
I. ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ 
 

БАРАЊЕ ЗА СУБВЕНЦИИ 
ЗА АВТОБУСКИ ТУРИ 



1. Образец      
СУ-1  



2. Ако сместувачките објекти се закупени од македонските туристички 
агенции потребно е да се достават:  
 
- Копија од договор помеѓу македонските туристички агенции и 

сместувачкиот објект  
 
- договор помеѓу македонските туристички агенции со угостителските 

објекти во кои се дава услугата 
 
- сметките од наведениот угостителски објект за извршена услуга 

исхрана од кои јасно се гледаат податоците, количината и видот на 
извршените услуги. 

 
- Доказ за реализирано плаќање на сите сметки/фактури- копија од 

вирман или извод 
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2. Фотокопија од сметка 
на превозникот од кои се 
видливи податоци за:  
 
- место на поаѓање и 

пристигнување на 
групата  
 

- број на седишта во 
автобусот  
 

- дата на извршениот 
превоз и остварениот 
број километри 
 

- Доказ за реализирано 
плаќање на сметка-
копија од вирман или 
извод 
 

 



Извод за реализирано плаќање- задолжително 
поврзување со бројот на фактура која се приложува 

како доказ 
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Решение за категоризација на сместувачки капацитет 



3 



Руминг листа или  
спецификација на гости 



Извод за реализирано плаќање- задолжително 
поврзување со бројот на фактура која се приложува 

како доказ 



Доказ за платена 
туристичка такса со  

назнака за месец 



4. Образец СУ-4 




